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nIČE 
VELELEPnI 
OBJEKAT  
RAPIDEX TRADE-A

nAPREDuJu RADOVI nA IzgRADnJI nOVIh 10.000 m2

Bijeljina, Banjaluka i Busovača - tri B koja znače uspeh 

galopiramo tržištem  
Bosne i hercegovine

Naši radnici na trkama u Špilbergu i Misanu

Rapideksovci u  
Austriji i Italiji



Kragujevčani spoznali veličinu Rapidex-a i 
njegovih partnera

PREzEnTAcIJA 
KOmPAnIJE VALEO

Rapidex se širi Bosnom i Hercegovinom

zAVIDnI REzuLTATI 
POsLOVnIcA u 
BIJELJInI, BAnJALucI I 
BusOVAČI

Centrala Rapidex-a uskoro u novom objektu

sELImO sE u  
RADnu zOnu sEVER

Ekipa u čačku na najvišem nivou

JEDnO OD 
nAJusPEšnIJIh 
PREDsTAVnIšTAVA

17
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sADRžAJ

Sportisti kažu da je lakše doći do prvog 
mesta, nego ga zadržati. Mi u Rapidex-u 
znamo koliko i kako je trebalo raditi u 

prethodnih 20 godina, da bismo postali to što 
jesmo. Najvažnije je bilo izgraditi poverenje 
kupaca. Sada, poštenim i korektnim odnosom, 
želimo da ih zadržimo i da dođemo do novih.

Ove godine jedan od prioriteta je izgradnja 
novog objekta u Novom Sadu, kao i dalje ši-
renje poslovanja u Bosni i Hercego-
vini. Odnedavno smo prisutni i 
u Kragujevcu i Novoj Pazovi, 
a u novom broju Magazina 
približavamo vam i naše 
predstavništvo u čačku, 
ali i upućujemo na do-
bre servise i kvalitetne 
proizvode. Kao i uvek, 
donosimo novosti iz 
sveta komercijalnih 
vozila.

I ovog puta 
potrudili smo se 
da našu ponudu, 
partnere, klijen-
te i saradnike, 
predstavimo što 
neposrednije, a 
radnike, prodajne 
centre i sve ono 
čime se ponosimo, 
približimo svima 
koji nas prate.

Zajedno s kom-
panijom, Rapidex 
Magazin ulazi u 
novu poslovnu 
eru, uz želju da se 
zajedno radujemo 
budućim izazovi-
ma, “utakmicama” i 
pobedama! Pred Vama je 
40. broj.

sIguRnIm 
KORAKOm  
u TREĆu 
DEcEnIJu
siniša hrgić,
pomoćnik direktora za unapređenje poslovanja
Rapidex trade D.O.O.
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Vesti iz Rapidex-a Nova poslovna zgrada, budući ponos Rapidex-a

CENtRala RaPIdEx tRadE-a OVE gOdINE BIćE 
PREMEštENa u NOVi Objekat u NOVOm SaDu.  
u RadNOj ZONI SEVER NaćI ćE SE Naš pROStOR OD 
10.000 metaRa kVaDRatNih. tIME ćEMO ZNačajNO 
POBOljšatI lOgIStIčKI dEO POSlOVaNja, a ceNtRala 
Našeg pReDuzeća POPRIMIćE POtPuNO dRugačIjI 
OBlIK, Sa jačIM I OZBIljNIjIM KaPaCItEtOM. OVdE ćE 
SE NaćI I upRaVa i magaciNi. SaMIM tIM, POVEćaVaMO 
KaPaCItEtE I StIčEMO uSlOVE Za uVećaNje pRODaje.

izgled budućeg objekta
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Naše najbolje šumadinci premašuju sva očekivanja

zA RAPIDEX usPEh  sE PODRAzumEVA
poslovnica u Čačku za ponos kompanije

koliko poverenja kupci imaju u 
Rapidex dovoljno govori poda-
tak da već sada kod nas kupuju 

antifr iz! a u tome, kao i u mnogo čemu, 
prednjači poslovnica u čačku. Rapi-
dex-ovim asortimanom snabdevaju 
užice, Prijepolje, Novu Varoš, Pože-
gu, Ivanjicu, arilje, Kraljevo, gornji 
Milanovac, topolu.... Na vratima ove 
poslovnice stoji radno vreme. ali, to 
je samo formalnost, jer momci puni 
entuzijazma i predusretljivosti, a pre 
svega komercijalnog znanja i sposob-
nosti, svojim korisnicima na raspola-
ganju su 24 sata dnevno, 365 dana u 
godini. Zato ni ne čudi što su promet 
za poslednjih pet godina uvećali za 
deset puta!

Nekoliko godina nakon početka 
rada kompanije Rapidex trade, otvore-
no je predstavništvo u čačku, koje je 
potom preseljeno u ulicu Konjevića bb, 
gde je u više od 600 kvadrata prostora 
smešteno skoro 10.000. artikala. Nova 
lokacija je mnogo zahvalnija za poslo-
vanje, veća, modernija i pristupačnija 
od stare.

- Ne postoji ar t ikal koji je st igao 
u centralu u Novom Sadu, a da nije 
došao kod nas. Svi smo mladi i spre-
mni da „gr izemo“. Možda je u tome 
„tajna“ našeg uspeha. uz to, mi smo 
pr ijatelj i, a srodili smo se i sa kupci-
ma, objašnjava Božidar Kiz ić-Kiza, 
šef poslovnice u čačku. 

K iz ić ne žel i da izdvaja pred-
stavništvo koj im rukovodi, jer, kako 
kaže, podjednako dobro su usluženi 
kupci u svakom od 16 predstavni-
štava Rapidex-a u Srbi j i i Bosni i 
Hercegovini. 

- gde god da im se desi kvar, mi 
ćemo to da rešimo. Rapidex je po 
tome prepoznatljiv. Možda je su-
višno govor it i o kvalitetu delova i 
asort imanu robe koje nudimo, a naši 
komercijalist i su obučeni, stručni i u 
svakom trenutku spremni da pomognu 
mehaničar ima i krajnjim kor isnicima, 
samouvereno naglašava Kizić.

ČaČaNSki OSmeRac:  
božidar kizić, zoran Živanić, Nemanja milunović, zoran lazović, ivan grbović, Nemanja grbović, Nikola anđelić i Nemanja Simić.  

Čačani su neizmerno ponosni i na svoje sportske 
uspehe na takmičenjima koje Rapidex organizuje 
među zaposlenima. Posebno ističu prva mesta na 
fudbalskim turnirima. Skromno kažu da njihova 
mladost iziskuje takmičarski duh.
- Mnogo nam znače druženja koja se organizuju u 
Rapidex-u. To služi da se ljudi opuste, ali i međusobno 
zbliže. Koristi nam i da razmenimo iskustva sa 
kolegama iz drugih predstavništava. Ali, pre svega, 
stičemo neraskidiva prijateljstva, jer ima mnogo 
dobrih ljudi u Rapidex-u, s ponosom Kiza govori o 
svojim kolegama.
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Vesti iz Rapidex-a bijeljina, banjaluka, busovača 

poslovanje Rapidex-a u Bosni i Hercegovini itekako se po-
kazalo opravdanim. tome u prilog ide zainteresovanost sve 
većeg broja kupaca. Već dve godine naša firma prisutna je 

u Bijeljini, što je tržište proširilo sve do Mrkonjić grada. usledilo 
je otvaranje predstavništva u Banjaluci i približavanje novim 
korisnicima. a Busovača, kao novo mesto za poslovnicu u Bosni 
i Hercegovini, nimalo slučajno nije izabrana. Nalazi se između 
Zenice i Viteza, na raskrsnici puta od Sarajeva, preko Kiseljaka. 
Zato je ceo taj deo Bosne i Hercegovine, gde dnevno prođe više 
od 1.000 kamiona, sada oslonjen na Rapidex.

- Mi smo njima neophodni, zbog aktuelne izgradnje puteva i 
dosta firmi koje se time bave. Oni koriste vozila za prevoz teškog 
tereta, kade za prevoženje asfalta, betonjerke... Samim tim, i mi 
smo pravili nove lagere i širili pozicije, objašnjava Milan Stojšin, 
menadžer prodaje u Rapidex trade-u.

Rapidex je u Banjaluci u krugu Integral Inženjeringa, koji gradi 
puteve i u Srbiji, što čini obostrani interes njihovih velikih potreba 
za delovima i kvalitetne robe i pristupačnih cena naše kompanije.

- Kada smo ušli u Bijeljinu bili smo iznenađeni koliko novih 
kamiona se vozi. Na taj način i mi smo određene delove i opre-

RAPIDEX OsVAJA 
nOVA TRžIšTA
Sve više kupaca i u bosni i hercegovini

mu prvi put upravo tamo plasirali. Najpre su to zahtevali Euro 
5 motori, a sada već i Euro 6, koji izlaze iz garancije i počinju 
da dolaze na održavanje. u Banjaluci je, pak, nešto stariji vozni 
park (četvoroosovinci, troosovinci i kiperi), pa smo i njima 
potrebni. a u Busovači, na primer, na nas je upućena velika firma 
„Kristal transport“, najveći izvoznik stakla u BiH. Njihova vozila 
su specifična, jer nemaju pod u prikolici. Sve to iziskuje drugači-
je delove, ali i pokazuje sposobnost i spremnost našeg predu-
zeća da svima adekvatno pomogne, pa i onima koji sada rade 
na iskopinama peska, sa tahografima na celoj teritoriji Bosne 
i Hercegovine ili velikim tržnim centrom FIS, međunarodnim 
prevoznicima, benzinskim pumpama...

u Busovači se već posle samo nekoliko meseci rada 
objekat Rapidex-a šir i trostruko! doprema se novi lager, 
kako bi bile pokr ivene potrebe rasta poslovanja. Kao i u 
Srbiji, i u Bosni i Hercegovini se sarađuje i sa auto-ser-
visima, a organizuju se i prezentacije, što pomaže i nama 
i kupcima. Rapidex u isto vreme vodi računa o kvalitetu 
robe, pr istupačnim cenama, ali i brzini odgovora na potre-
be kor isnika. 
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prijatelji Rapidex-a kočnice budućnosti

BPW - CLAAS - CNH - DAF TRUCKS - DAIMLER TRUCKS - DENNIS - GAZ - HENDRICKSON  
ISRI - LEYLAND TRUCKS - RENAULT TRUCKS - SCANIA - VOLVO TRUCKS - ZETOR

VODEĆI PROIZVOĐAČ I SNABDEVAČ ORIGINALNE TEHNOLOGIJE ZA KAMIONE, PRIKOLICE, KABINE I SEDIŠTA

S UP P LI ER

SUPPLIER

KVALITET - POKRIVENOST - OE LIDER

AMORTIZERI SEDIŠTA AMORTIZERI OSOVINA AMORTIZERI KABINA

M525_210x297_Ad_AM_CV_GB_02.indd   1 31/05/16   08:25

InOVAcIJA, 
VIsOKA FunKcIOnALnOsT, 
BEzBEDnOsT
textar brake  
tehnology

Sa svim proizvodima sa kojima 
raspolaže Rapidex upoznaje 
i kupce i partnere. jedna od 

nedavno organizovanih obuka posve-
ćena je kompaniji textar, dobavljaču 
kočionih obloga i papuča, kako za 
proizvođače or iginalnih delova, tako i 
za tržište rezervnih delova. Kako ističu, 
odabir pravog rešenja za kočenje ne 
mora da bude izazov. Svejedno je da li 
su potrebne za kamion, pr ikolicu ili au-
tobus. textar nudi obloge disk kočnica 
i doboše kočnica za sva evropska ko-
mercijalna vozila, od kojih je 70 odsto 
opremljeno textar oblogama bubnja-
stih kočnica. Njihove kočione obloge 
kombinuju bezbednost sa održivošću. 
ultra jak, sada izuzetno lagan dizajn, 
doprinosi manjoj potrošnji gor iva i 
smanjenoj emisiji gasova. u toj oblasti 
tMd Fr iction je pionir i kočione obloge 
f irme textar proizvedene sa novom 
laganom pločom nosača okova f irme 
tMd Friction iz programa lightweight 

tehnology Program su lakše od kon-
vencionalnih kočionih obloga u komer-
cijalnim vozilima i to bez kompromisa 
kada je reč o bezbednosti. Kočione 
obloge i kočione papuče f irme textar 
pružaju optimalnu kombinaciju veka 
trajanja, niskog habanja i stabilnosti 
pr i trenju. Ove kočione obloge imaju 
identične parametre kao standardne, 
pa mogu da ih direktno zamene, što 
doprinosi i smanjenju težine vozila i 
uštedi gor iva. 

- Naš ekskluz ivni par tner za 
Srbi ju je Rapidex. Mogu reći da smo 
v iše nego zadovol jni saradnjom i 
nadamo se ozbil jnom par tnerstvu 
koje će trajat i i u godinama koje 
dolaze. Izuzetno smo zadovol jni 
rezultat ima u prošl im i planov ima za 
naredne godine. Srećni što imamo 
takvog par tnera kao što je Rapidex, 
naglašava adr i jan dulea, regionalni 
menadžer za Balkan i Istočnu Evropu 
tMd Fr ict ion. 

Sa snagom mašine od 340 
kW kamion od 40 tona 
može da dostigne brzinu 
od 80 kilometara na sat za 
45 sekundi. S druge stra-
ne, potpuno kočenje u slu-
čaju opasnosti, od 80 na 0 
km/h za tri sekunde, zahte-
va snagu kočenja od 3.300 
kW. To je neverovatno vi-
sok faktor opterećenja za 
prilično male kočione de-
love. Zato pravljenje kom-
promisa u kvalitetu može 
brzo da postane skupo.
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RAPIDEX 
gEnERALnI 
DIsTRIBuTER 
PumPI 
POBJEDE 
TEšAnJ
Više od 350 tipova pumpi  
za ulje i vodu

pobjeda d.d. tešanj pre više od šest 
decenija počela je izradu metalne 
galanterije, a od 1963. godine 

proizvodi delove motora sa unutrašnjim 
sagorevanjem, čime se bavi i danas. 
Prva je bosansko-hercegovačka firma 
koja je dobila certifikat ISO 9001 i prva 
kompanija u toj zemlji u automobilskoj 
industriji sa certifikatom ISO 14001. 
Poseduje i ISO tS 16949, koji je uslov 
da bude OEM i OES dobavljač delova za 
automobilsku industriju.

u sastavu Pobjede, koja zapošljava 
oko 350 radnika, od 2009. godine je i 
podružnica „livnica“ turbe, koja se bavi 
proizvodnjom sivog liva. Osnovni pro-
izvodni program Pobjede su pumpe za 
ulje i vodu teretnih vozila i setovi rezer-
vnih delova pumpi za vodu, a dopunski 
čine: delovi pumpi, traktorskih i drugih 
transportnih uređaja, zupčanici i uslu-
ge mašinske i termičke obrade. Pobjeda 
proizvodi više od 350 tipova pumpi za 
ulje i vodu programa MERCEdES-BENZ, 
MaN, IVECO, dEutZ, PERKINS, NEW 
HOllaNd, SCaNIa, VOlVO, RENault, 
MaSSEY-FERguSON, IMR-IMt, utB, 

FaMOS... Pobjedine pumpe se koriste 
za podmazivanje i hlađenje motora 
za kamione, autobuse, traktore, indu-

strijske i druge mašine.
u Pobjedi je lane počela proizvodnja 

pumpi za prvu ugradnju za daimler ag, 
a proizvodi se isporučuju i kompanijama 
kao što su tuRK tRaKtOR (CaSE & NEW 
HOllaNd – CNH) i tuMOSaN u turskoj, 

NIdEC gPM i tExtRON MOtORS u 
Nemačkoj i agROMEHaNIKa u 

Sloveniji.
Kvalitet, prepo-

znatljivost proizvoda i 
iskustvo u automobil-

skoj industr iji doveli su 
do toga da Pobjeda danas izvozi više 
od 95 odsto proizvoda u 25 zemalja 

sveta. Kompanija s ponosom dugi 
niz godina svojim proi-

zvodima opskrbljuje niz 
renomiranih kupaca 

na aftermarke-
tu, a samo neke 
od referenci su: 

MS MOtORSERVICE 
– BF gERMaNY, OE 
gERMaNY, dIESEl 
tECHNIK, Paul BER-

NHaRdt, O.M.P., HIdIRuSta, 
OPtIMuM...

Vesti iz Rapidex-a Više od pola veka tradicije
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uz RAPIDEX  
I DO ČIsTIJE OKOLInE 
Nova mašina u ponudi

Novosti iz ponude električni vakuum usisivači ulica

Rapidex jeste prvenstveno lider u 
prodaji delova i opreme za komerci-
jalna vozila na našim prostorima, ali 

u ovoj kompaniji se razmišlja i o životnoj 
sredini. tržištu nude i električne vakuum 
usisivače marke „glutton“.

Reč je o vrhunskim mašinama koje se 
najčešće koriste na lokacijama u gradu 
na kojima je velika frekvencija pešaka, sa 
akcentom na prostore koji su teže dostu-
pni za čišćenje, poput klupa, žardinjera, 
autobuskih stajališta, železničkih puga, 
trgova...

Električni vakuum usisivači značajno 
povećavaju efikasnost u čišćenju ulica, 
proizvedeni  su u skladu sa standardima 
i normama zaštite životne sredine i odr-
živog razvoja. Pogon im je na baterije, ne 
izbacuju prašinu u atmosferu, zahvaljujući 
najsavremenijim filterima za prečišćava-
nje, tihi su i ne prave buku u radu. Imaju 
ugrađen sistem protivpožarne zaštite 
u slučaju usisavanja pikavaca i drugih 
zapaljenih ili užarenih predmeta.

Zahvaljujući dobrom dizajnu, ovi ure-
đaji su jednostavni za upotrebu, mogu da 
se koriste na teško dostupnim površina-
ma, prilagođeni su usisavanju svih vrsta 
otpada i visoko su produktivni.

RAPIDEX PREPORuČuJE:

RaShlaDNu teČNOSt aNtifRiz

DYnAmAX cOOL  
uLTRA g12+

Mešanjem sa vodom (nije obavezna destilovana voda)  
u sledećim razmerama dobijamo sledeće tačke mržnjenja:

kant a  
25 lit ara.

1,5 deo DYNAMAX COOL ULTRA  G12+ : 1 deo voda TAČKA MRŽNJENJA - 60 °C

1 deo DYNAMAX COOL ULTRA G12+ : 1 deo voda  TAČKA MRŽNJENJA - 32°C

1 deo DYNAMAX COOL ULTRA G12+ : 1,5 deo voda  TAČKA MRŽNJENJA - 26°C

1 deo DYNAMAX COOL ULTRA G12+ : 2 dela voda  TAČKA MRŽNJENJA - 17°C

bačva  
209 lit ara  
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Sponu između Rapidex-a i vozača, 
prirodno, predstavljaju servisi. I 
to ne bilo kakvi, jer najbolji idu sa 

najboljima. to znaju svi kojima nije teško 
da pređu stotine kilometara radi naj-
bolje popravke. Njihova krajnja stanica 
je „Zumba trade d.o.o.“ u čačku, u ulici 
Nikole tesle bb, specijalizovan za održa-
vanje i popravku kočionih instalacija, gde, 
kako kažu, popravljaju sve, sem motora i 
menjača.

- Pokrivamo ceo pneumatski kočioni 
sistem, pogotovo na prikolicama, navodi 
Slavoljub Nerandžić, vlasnik „Zumbe“, iza 
koje je skoro 20 godina uspešnog rada. 

Kvalitet ovog servisa, u koji dola-
ze korisnici iz cele bivše jugoslavije, 
prepoznali su i Vabco i Knorr, a njihova 

dijagnostika pokriva i kamione i prikolice i 
autobuse.

- Naša pomoć je svima potrebna. Od-
govorniji vlasnici i vozači kod nas dolaze 
i na kontrolu, dok ostali to čine kada ih 
kvarovi prinude, kaže Nerandžić.

On upozorava na problem neiskustva 
vozača, navodeći  primere onih koji u kami-
onima imaju sve novo i ispravno, ali zapale 
kočnice na prvoj turi, prevozeći težak tovar 
pod punim gasom ili ne silazeći pravilno 
nizbrdo.

- Ima previše vozača kojima je ne-
ophodna edukacija. čini mi se da je njima 
najbitnije da u kamionima puste muziku, 
a ne vide da nešto gori. jednog smo pitali 
da li mu radi aBS, a on nam je odgovorio 
da ne zna, jer to ni ne koristi, slikovito 
pojašnjava Nerandžić.

praktični magazin edukacijaDve decenije prijatelji na putu Valeo karavan u kragujevcu

VAžnO JE DOBRO uKOČITI
“zumba trade”, deo Rapidex-ove mreže servisa “prijatelj na putu”

jedno od najmlađih predstavništava Rapidex-a, u Kragu-
jevcu, već ima svoje brojne kupce, partnere i servisere sa 
kojima sarađuje. Oni su bili gosti na promociji proizvoda 
Kompanije Valeo i uverili se u veličinu i snagu i naše i ove 

francuske kompanije. 
- Prezentacija f irme Valeo bila je nešto što dosad u 

Kragujevcu nije viđeno. Reakcije na dovođenje renomiranog 
proizvođača i još jedna potvrda da Rapidex ima izuzetan udeo 
u zastupanju evropskih f irmi su izuzetno pozitivne. Bila je to 
prilika i za okupljanje na jednom mestu srodnih preduzeća iz 
Kragujevca i okoline, što ranije nije bio slučaj. Sada znaju da 
Rapidex u Kragujevac dovodi svetske trendove, naglašava 
Igor Vitaz, komercijalista Rapidex-a.

uspešna saradnja kompanija Rapidex i Valeo traje skoro 
deceniju, oplemenjuje se u kontinuitetu dobrim poslovnim 
odnosima i ustaljenom praksom organizovanja obuka za 
radnike i kupce Rapidex trade-a, ali i servisere sa kojima 
sarađujemo.

Opravdanost saradnje Ra-
pidex-a i Zumba trade-a 
dokazuje i njena trajnost od 
dve decenije.

- U Rapidex-u znaju kako 
treba da se radi. Njihovi 
lageri su najopremljeniji, a 
pomažu nam i obuke koje 
organizuju, ističe vlasnik 
„Zumba trade“. 

RAPIDEX I VALEO 
nAsTAVLJAJu 
usPEšnu 
sARADnJu
Obuka francuske kompanije i u 
kragujevcu

Tradicija duga skoro čiTav vek
Globalni gigant Valeo nastao je davne 
1923. godine, kao radionica za proizvod-
nju delova za kočione i sisteme kvačila, u 
gradu Sen Oen, blizu Pariza. Posle bezma-
lo jednog veka, Valeo je partner najvećim 
proizvođačima automobila i kamiona, radi 
u 30 država, sa više od 82.000 zaposlenih, 
postajući tako jedan od vodećih svetskih 
snabdevača auto-industrije. Kao kompani-
ja kojoj je u fokusu tehnološki razvoj, Va-
leo stalno izbacuje inovativne proizvode i 
sisteme koji su usmereni na poboljšanje 
performansi vozila, razvoj automatizacije 
vožnje i smanjenje emisije ugljen-dioksida 
u vazduhu.

proverite zašto za njih kažu da su 
najbolji i najbrži:  
slavoljub nerandžić – Ćale,  
marko Dabović – Doktor  
i slaviša simić – sinovac.
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putovanja i druženja u gostima kod poslovnih partnera

gDE su KAmIOnI  
Tu JE I RAPIDEX
“Rapideksovci” na kamionskim takmičenjima  
u italiji i austriji

Nijedno značajnije “kamionsko dešavanje” u Evropi ne može da prođe bez nas. Bilo 
da je reč o sajmovima, prezentacijama ili trkama, kao što je nedavno bio slučaj u 
Italiji i austriji.  

Posetili smo trke “European truck racing championship Misano 2017”, blizu Rimini-
ja. Na nesvakidašnjem dvodnevnom nadmetanju kamiona, između kojih su održavane i 
egzibicione trke putničkih automobila, bili smo gosti Buggyra tima iz češke Republike. 
Imali smo zadovoljstvo i da prisustvujemo mini prezentaciji o njihovom timu, kamioni-
ma, organizaciji trka… jedan od sponzora Buggyra tima je naš dobro poznati dobavljač 
Federal Mogul. Igor Panić, marketing menadžer Federal Mogula, pobrinuo se za naš 
ugodan boravak. Nakon trka, posetili smo znamenitosti Riminija i San Marina.

a, zahvaljujući našem dobavljaču Febi Bilstein-u, koji je i sponzor Schwabentruck 
timea, bili smo na sličnom takmičenju u austriji, “truck race trophy” i uživali u snazi i 
brzini kamiona na Red Bull Ring-u u špilbergu. Osim nas, Febi je na istom mestu okupio 
i kupce iz Bugarske, Rumunije, Hrvatske, Mađarske…

www.rapidex.co.rs prijatelj na putu18



LEPE 
DEVOJKE 
I mOĆnA 
VOzILA, 
ALI I 
LEPA 
VOzILA 
I mOĆnE 
DEVOJKE



top Novosti iz sveta komercijalnih vozila

švedski gigant Scania nastavlja sa ob-
novom svoje game modela koja je zapo-
četa prošle godine i izbacuje na tržište 
novu g20 kabinu i nove V8 motore. kada 
je Scania prošle godine predstavila novu 
generaciju kamiona, naglasak je stavljen 
na dugotrajni linijski prevoz, povezane 

usluge i održivost. Sada na istom tragu 
nastavlja sa predstavljanjem šire palete 
mogućih rešenja i konfiguracija, koje će 
većini klijenata omogućiti da uživaju u 
svim benefitima nove generacije. Nova g 
serija je predstavljena spavaćom kabinom 
g20, koja je dostupna sa niskim, srednjim 

ili visokim krovom. kratka dnevna kabina 
će biti predstavljena naknadno. g seri-
ju, kao i do sada, karakteriše nešto viši 
motorni tunel, ali niži ulaz, koji olakšava 
ulaske i izlaske. Novost je stalak za i-pad 
ili tablet na instrument tabli, s obzirom 
na to da se sve više poslova u distribuci-
ji odrađuje bez papirologije. takođe, na g 
kabini je predstavljen i takozvani ”Scania 
Night lock” mehanizam za dodatno obez-
beđivanje vrata iz unutrašnjosti. Osim 
toga, predstavljena je i nova generacija 
V8 motora u verzijama od 520, 580 i 650 
konjskih snaga, koja troši od 7 do 10 od-
sto manje goriva, uz održavanje visokih 
performansi na koje su klijenti navikli. Ovi 
motori su se pridružili najsnažnijoj vari-
janti od 730 kS i odgovor su ove kompa-
nije na sve izraženije potrebe transportne 
industrije za visokim prosečnim putnim 
brzinama težih i dužih kompozicija u ko-
jima leži rešenje za značajno unapređenje 
efikasnosti.
 izvor: logisticmagazin.com

kompanija iVecO je pretpremijerno pri-
kazala novi laki terenski kamion Stralis 
X-WaY, koji karakterišu najveća korisna 
nosivost u klasi i poslednja tehnologija za 
efikasnu potrošnju goriva. Dizajniran za 
primenu na putu i laku mobilnost van pu-
teva, novi X-WaY spaja legendarnu jačinu 

šasije kamiona trakker sa uštedom goriva 
i bezbednosnim karakteristikama novog 
Stralisa. Nudi performanse i komfor najbo-
ljih kamiona za putovanje na duge relacije 
kao što je najnoviji Xp, zajedno sa snagom 
najjačih terenskih vozila iz game kompani-
je iVecO. Stralis X-WaY, kako je najavljeno, 

pomeriće granice kada je reč o njegovoj 
izuzetno niskoj masi praznog vozila. u 
kombinaciji sa snažnom šasijom, to pruža 
najbolji kapacitet korisne nosivosti na tr-
žištu u njegovoj kategoriji i to u verziji Su-
per loader (Sl) na 8x4 šasiji sa masom od 
samo 9 tona – najnižom u industriji. Velika 
ponuda visoko efikasnih motora, dostupnih 
u tri zapremine (9, 11 i 13 litara) obezbeđuje 
rešenja koja će odgovarati svakom zadatku 
– i svi oni pružaju izvanrednu ekonomičnost 
potrošnje goriva i moćne performanse. 
Vozilo je proizvedeno u iVecO fabrici u 
madridu, prvom proizvodnom objektu cNh 
industrial grupe koja je dostigla program 
“zlatni nivo u proizvodnji svetske klase” 
(World class manufacturing – Wcm), je-
dan od najviših standarda za integrisano 
upravljanje proizvodnim fabrikama i proce-
sima. Stralis X-WaY će biti dostupan preko 
iVecO distributera širom evrope od sep-
tembra ove godine.
 izvor: kamioni.ba

Mercedes-Benz će na jesen, na sajmu 
autobusa “Busworld” u gradu Kortrijk u 
Belgiji, predstaviti novi Tourismo RHD 
(high-deck touring coach). Ovaj autobus 
će krasiti novi dizajn i poboljšana aero-
dinamika, što će mu uz atraktivan izgled 
osigurati i manju potrošnju goriva, te ma-
nju emisiju izduvnih gasova, posebno na 
dugim putovanjima autoputem. Novi Tou-
rismo RHD će biti dostupan u četir i mo-
dela, sa tri dužine, pa na taj način pokriva 
najtraženije dimenzije u biznis segmentu. 
Mercedes, takođe, najavljuje mogućnost 
izbora dva različita kokpita, prozračan 
putnički prostor, nova “Softline” sedišta i 
dvozonski klima uređaj. U ponudi će biti i 
novi motor Mercedes-Benz OM 936, rad-
ne zapremine 7,7 litara, sa 260 kW (354 

konjske snage), dok će najjači motor u po-
nudi biti OM 470 (10,7 l) sa 335 kW (456 
KS). Kako bi novi Tourismo RHD bio što 
ekonomičniji, produženi su servisni inter-
vali, a u opremu spada i prediktivni tem-
pomat PPC. U ponudi će biti i  takozvani 
“Active Brake Assist 3” sistem koji prepo-
znaje pokretne i nepokretne objekte i pre-
preke, te sam koči ukoliko je to potrebno, 
kao i “Front Collision Guard (FCG)” sistem, 

koji pruža zaštitu vozačima i putnicima u 
slučaju sudara. 
U ovaj autobus će se ugrađivati i “FleetBo-
ard” sistem, razvijen u skladu sa potreba-
ma autobuskih prevoznika, a pomaže pri 
iskorišćenju punog potencijala vozila. Tu 
će biti još i priključak na Internet sa WLAN 
routerom, dva slota za SIM kartice, kao i dva 
USB porta.
 izvor: kamioni.ba

Čista izvrsnost – tako DAF najavljuje novu 
generaciju svojih najtraženijih familija, 
srednje teške CF i teške XF. Nove uzdanice 
holandskog proizvođača, s kojima ta kom-
panija podiže lestvice u transportnoj efi-
kasnosti i udobnosti za vozača debitovali 
su prvo pred evropskim specijalizovanim 
novinarima, koji su imali priliku da ih “ose-
te” tokom probnih vožnji proteklog meseca. 
Osim uočljivih promena na “frontovima” već 
poznatih kabina, najnazačnije inovacije na 
kamionima CF i XF su u pogonskim grupama 
– unapređeni su motori, pa, u kombinaciji s 
novim prenosom i aerodinamičkom optimi-
zacijom, nova generacija u proseku ima i do 
sedam odsto manju potrošnju goriva. Novi 
DAF-ov sistem povezivanja vozila, vozača, 
vlasnika i osobe koja upravlja voznim par-
kom (tzv. Connect fleet management ) omo-
gućava još veću efikasnost eksploatacije.
Nove generacije CF i XF solo kamiona i te-
gljača takođe imaju manju sopstvenu masu, 
čime je povećana nosivost. DAF s ponosom 

ističe da je “ažuriran” enterijer obe familije, 
što je rezultiralo još višim nivoom komfo-
ra. Tako su najvećim delom ispunjene želje 
i uvažene sugestije vozača dosadašnjih 
vozila. – Na temelju odlične reputacije koju 
su naša vozila iz aktuelne Euro VI ponude u 
Evropi zaslužila zbog ekonomične potroš-
nje, pouzdanosti i udobnosti za vozača i 
posadu, razvili smo novu generaciju CF i XF 

kamiona koje nude još bolja rešenja, kako za 
kupce, tako i za vozače – kaže DAF-ov pred-
sednik Preston Feight. On je naveo da će, 
uz ponudu brojnih usluga i podršku visoko 
profesionalne dilerske mreže, novi CF i XF 
kamioni, koji u proizvodnju ulaze ovog leta, 
biti “otelotvorenje zadovoljstva svakog vla-
snika i sna svakog profesionalnog vozača”.
 izvor: kamioni.net

scAnIA g20 – nOVA KABInAnOVI LAKI TEREnAc usKORO nA TRžIšTu

PREmIJERA 
nOVOg 
AuTOBusA nA 
JEsEn

nOVA gEnERAcIJA DAF-OVIh KAmIOnA cF I XF
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BEOgRAD 
milošev kladenac bb

ČAČAK 
konjevići bb

PARAĆIn
carice milice 54

LOznIcA 
bulevar Dositeja  
Obradovića 70

nOVI PAzAR 
Save kovačevića 300

VRAnJE 
ivana meštrovića 27

suBOTIcA 
beogradski put 21

VRBAs 
ivana milutinovićav 11

sOmBOR 
Xii vojvođanske udarne 
brigade 130

nIš
bulevar 12. februara  152

KRAguJEVAc
Skladišni centar 3  
(industrijska zona)

nOVA PAzOVA 
cara Dušana 139

BIJELJInA 
pantelinska 1

BAnJA LuKA 
LAKTAšI
Omladinska 44

BusOVAČA 
kaonik bb

nOVI sAD 
Novosadski put 160
tel/fax 
021/6510-521, 021/6510-552, 021/6510-553, 
021/6511-228, 021/6512-254, 060/824-8801


